
Id: EB0889B0-ECE6-4D8B-BAC2-65F2F0F7F7F6. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 356/18 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 3 września 2018 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2018 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2018 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 116.276,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 116.276,80 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2018 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Zgorzelec na cele związane z ochroną środowiska 

i gospodarką wodną, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 43.571.367,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 39.885.587,29 zł, 

2) dochody majątkowe – 3.685.779,82 zł. 

2. po stronie wydatków – 52.101.394,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 37.486.838,91 zł, 

2) wydatki majątkowe – 14.614.555,25 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Id: EB0889B0-ECE6-4D8B-BAC2-65F2F0F7F7F6. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 356/18 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 3 września 2018 r. 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2018 r.: 

1. Rozdział 60003 "Zadania w zakresie upowszechniania turystyki" - zwiększa się plan dochodów majątkowych 

o kwotę 21.250 zł w § 6258 z tytułu dotacji celowych w ramach programów z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst. 

2. Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst” – zwiększa się plan dochodów bieżących 

o kwotę 29.627 zł w § 2920 ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej z przedmiotów przyrodniczych. 

3. Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 57.561,09 zł w § 2030 z tytułu dotacji celowych otrzymanych 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 7.838,71 zł w § 6330 z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin.  Środki 

pochodzą z rezerwy celowej ujętej w ustawie budżetowej i przeznaczone są na zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2017 roku. 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 r.: 

1. Rozdział 60013 „Drogi publiczne wojewódzkie” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

70.000 zł na nowe zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 352 w Ręczynie polegająca na wykonaniu 

ciągu pieszo-rowerowego”. 

2. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 21.250 zł w § 4300 z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

dróg gminnych publicznych, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 113.000 zł w § 6050 na zadaniu majątkowym 

pn. „Kompleksowa przebudowa dróg gminnych w formule zaprojektuj i wybuduj”, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.000 zł w § 6050 na zadaniu majątkowym pn. 

„Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Koźlicach”. 

3. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” - zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o łączną kwotę 25.000 zł w §§ 6058 i 6059 na zadaniu majątkowym pn. „Przygoda z Nysą – zagospodarowanie 

pogranicza polsko-niemieckiego, Etap V”. 

4. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”: zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.000 zł  

w § 4170 oraz zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 600,20 zł w § 4210, w celu dostosowania planu 

wydatków do bieżących potrzeb w zakresie utrzymanie jednostek osp. 

5. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe": 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 29.627 zł w § 4240 w planie finansowym SP w Osieku 

Łużyckim z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych. 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 83.000 zł w § 6050 na zadaniu majątkowym  

pn. „Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Żarskiej Wsi”. 

6. Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000 zł 

w § 2310 z przeznaczeniem na dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 



Id: EB0889B0-ECE6-4D8B-BAC2-65F2F0F7F7F6. Uchwalony Strona 3 

 

porozumień między jst (zwrot kosztów z tytułu uczęszczania dzieci do przedszkoli publicznych 

i niepublicznych). 

7. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

30.000 zł w § 2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla GOK w Zgorzelcu 

z/s w Radomierzycach. 

8. Rozdział 92195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na pozostałe zadania w zakresie kultury. 

9. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.000 zł w § 4260 z przeznaczeniem na zakup energii na 

obiekcie sportowym w Łagowie, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 60.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. Budowa placu zabaw 

i siłowni zewnętrznej w Sławnikowicach wraz z infrastrukturą towarzyszącą – etap II”, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Przebudowa obiektu 

sportowo-rekreacyjnego w Jędrzychowicach (w tym modernizacja szatni piłkarskiej”). 


